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اقتصاد دریا 6

یکی از مواردی که 
در جریان برگزاری 
این نشست خبری 
سوژه شده و مورد 
پرسش خبرنگاران 
قرار گرفت، موضوع 
اختلاس آرش 
اشتری، کارشناس 
مالی اداره بندر امام 
خمینی در روزهای 
پایانی سال 1402 
بود که به تازگی 
از سوی مسولان 
این مجتمع بندری 
اطلاع رسانی 
شده است که 
مدیرعامل سازمان 
بنادرودریانوردی با 
عذرخواهی از مردم 
بابت اختلاس انجام 
شده در مجتمع 
بندری امام می گوید: 
به طور قطع مبلغ 
خارج شده از کشور 
به بیت المال باز 
می گردد.

گروه ترانزیت - امید اســماعیلی - 
بررســی اقدامات و عملکرد وزارت راه 
و شهرسازی در حوزه ســفرهای نوروزی موضوع 
نشست خبری بود که روز دوشنبه ۲۰ فروردین ماه با 
حضور معاونان وزیر راه و شهرسازی در حوزه های 
مختلف در طبقه 14 ساختمان و ستاد وزارت راه و 
شهرسازی برگزار شد. یکی از مواردی که در جریان 
برگزاری این نشســت خبری سوژه شــده و مورد 
پرســش خبرنگاران قرار گرفت. موضوع اختلاس 
آرش اشتری، کارشناس مالی اداره بندر امام خمینی 
در روزهای پایانی سال 14۰۲ که به تازگی از سوی 
مسولان این مجتمع بندری اطلاع رسانی شده است. 
و در شماره روز گذشــته روزنامه دریایی سرآمد با 
عنوان »متهم  اختلاس دو میلیون دلاری بندر امام به 

کانادا گریخت« منتشر شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر صفایی مدیرعامل 
ســازمان بنادرودریانوردی در این نشست خبری 
در بخشی از ســخنان خود و در پاســخ به پرسش 
خبرنگاران با عذرخواهی از مــردم بابت اختلاس 
انجام شده در مجتمع بندری امام گفت: ردیابی متهم 
در دستور کار قرار گرفته و به طور قطع مبلغ خارج 

شده از کشور به بیت المال باز می گردد.
وی افزود: همه تــوان ما با حمایت بســیار خوب 
دستگاه نظارتی و قوه قضاییه این است که مبلغ یاد 

شده به بیت المال بازگردد.

»آرش اشتری« شیادانه ۱۰۸ میلیارد تومان 
را از کشور خارج کرد

وی بیان داشت: متخلف فردی به نام »آرش اشتری« 

کارشناس مســوول مالی یکی از ادارات مالی بنادر 
تابع بود که شــیادانه 1۰۸ میلیارد تومان را از کشور 

خارج کرد.

وزارت اطلاعات، اطلاعات سپاه و دادستانی 
در حال ردیابی فرد مذکور هستند 

صفایی خاطرنشان کرد: چند روز بعد این اختلاس 
توسط مسوولان حراست کشف شد و اکنون وزارت 
اطلاعات، اطلاعات سپاه و دادستانی در حال ردیابی 
فرد مذکور هستند و برخورد قاطع با متخلف انجام 

خواهد شد.
پیش تر نیــز ابوطالــب گرایلو، مدیــرکل بنادر و 
دریانوردی خوزســتان در این باره گفتــه بود: در 
اجرای سیاست های دولت مردمی مبنی بر پیشگیری، 
نظارت و مقابله با فســاد و با تلاش و اقدام به موقع 
اداره حراســت مجتمع بندری امــام خمینی)ره(، 
اختلاس یکــی از کارکنان امور مالــی این مجتمع 
بندری کشــف و فرد خاطی مورد شناســایی قرار 

گرفت.
وی در این خصوص افزوده است: در اوایل فروردین 
ماه امســال واحدهای ذی ربــط اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان خوزستان متوجه سواستفاده یکی 
از کارکنان امور مالی مجتمع بندری امام خمینی)ره( 
مبنی بر برداشت مبالغی از حساب سازمانی شده و 
بلافاصله با هماهنگی و اقدام به موقع مقام قضایی، 
تمامی اشــخاص و افرادی که از طریق این فرد به 
حساب آنها مبالغی واریز شده بود، مورد شناسایی 
و حساب آنها مســدود شــده و مبالغ بازگردانده 

خواهد شد.

گرایلو ادامه داد: در جریان این برداشت غیرقانونی 
که در ماه های پایانی ســال گذشــته انجام شــده 
هماهنگی های لازم با دستگاه های نظارتی و امنیتی 
استان برای دســتگیری و بازگرداندن فرد متخلف 

که به خارج از کشور گریخته، همچنان ادامه دارد. 

 تا احقاق تمامی حقوق بیت المال،  پیگیری 
پرونده ادامه دارد

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزســتان اظهار کرد: 
تا احقاق تمامی حقوق بیت المال،   پیگیری پرونده 
ادامه داشته و برخورد لازم با افراد خاطی احتمالی در 

دستور کار قرار گرفته است.

بیش از 6 میلیون و ۵۰۰ هزار نفر سفر تردد 
دریایی در تعطیلات نوروزی

 صفایی در بخش دیگری از سخنانش در این نشست 
خبری با اشاره به جزییات سفرای دریایی کشورمان 
طی تعطیلات نوروزی اظهار کرد: ستاد هماهنگی و 
تسهیل سفرهای دریایی، با حضور ۲۵ دستگاه فعال 

در حوزه دریا، از مهرماه سال گذشته تشکیل شد.
وی با اشــاره به در اختیار نبودن نحوه و شــرایط 
خدمات دهی پایدار به مردم در ســفرهای دریایی، 
ناشــی از وضعیت جوی و ناپایداری آب و هوایی، 
تاکید کرد: در تعطیلات نــوروزی 14۰۳ بیش از ۶ 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر ســفر تردد دریایی صورت 
گرفت که به نسبت به ســال گذشته در این، تفاوت 

چندانی نداشته است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تفکیک آمار سفرهای 
دریایی از گردشگری دریایی در ایام نوروز امسال، 

خاطر نشان کرد: در بخش مسافرت های دریایی ۳ 
میلیون و ۸۰۰ هزار نفر سفر انجام گرفت که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل، ۶ درصد رشد داشته است.

صفایی افزود: در حوزه گردشگری ۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزار نفر سفر تردد دریایی انجام گرفت که نسبت به 

سال گذشته، ۷ درصد کاهش داشته است.
وی با بیان اینکه در حوزه دریا، مردم از سرزمین های 
اصلی در استان های هرمزگان، بوشهر و خوزستان 
در جنوب کشــور، برای تردد در نوار ساحلی بهره 
بردند، افزود: گردشــگران دریایــی در این ایام، به 
جزایر کیش، قشــم، هنگام، لارک و بوموسی تردد 
کردند.صفایی گفت: در شمال کشــور نیز مردم از 
بنادر و سواحل گردشــگری در مازندران، گیلان و 

گلستان استفاده کردند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به احیای خلیج 
گرگان، تاکید کرد: در ایام نــوروز 14۰۳، با انجام 
لایروبی و احیای بندر ترکمن، گردشــگران زیادی 
از چشم انداز های دریایی و ساحلی استان گلستان 

دیدن کردند.
صفایی اظهار کرد: با آماده بــه کاری مراکز امداد و 
نجات دریایی، ویژه سفرها و ترددهای دریایی در 
تعطیلات نوروز، در این ایام ۳4 پیام سانحه دریایی 
به مراکز امدادرسانی دریایی مخابره شد که با واکنش 
سریع تیم های جســتجو و نجات دریایی سازمان  

بنادر، هیچ حادثه منجر به فوتی نداشته ایم.
وی ایمنی و تسهیل سفرهای دریایی نوروز 14۰۳ 
را مرهون تلاش های شبانه روزی و خستگی ناپذیر 
۶ هزار نفر از دست اندرکاران و خدمت گزاران ستاد 

تسهیل سفرهای دریایی عنوان کرد.

صفایی در نشست خبری: مبلغ خارج شده به بیت المال 
بازمی گردد؛ »روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد

عذرخواهی سازمان 
بنادر بابت اختلاس 

در بندر امام
 از مردم عزیز بابت بروز این اتفاق عذرخواهی کرده

 و تلاش می کنیم مبلغ را برگردانیم

شیلات

تولیدات آبزی پروری در لرستان هفت هزار 
تن افزایش یافت

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری لرستان گفت: 
اقدامات وسیعی توسط دولت سیزدهم در حوزه شیلات 
استان انجام شده و تولیدات آبزی پروری این منطقه از ۲۸ 

به ۳۵ هزار تن افزایش یافته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیروس ابراهیمی عنوان کرد: 
تحولات بزرگ تولیدات شــیلات یکی از برنامه های 
مدون اقتصادی لرســتان بود که توفیقات خوبی در این 

راستا حاصل شد.
وی افق تولیدات شیلات استان در پایان دولت سیزدهم 
را افزایش ۲ برابــری اعلام کرد و افزود: در این راســتا 
واحدهای تولیــدی ۵۰۰ تنی درب گنبــد، رنگین بال 
پلدختر، ۲ هزار تنی چم چیت دورود و سپیددشــت در 
دست تکمیل و بهره برداری هستند که تولیدات شیلات 

استان را با درصد بالا ارتقا خواهند داد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری لرســتان 
همچنین گفت: قبل از شروع به کار دولت سیزدهم تولید 
مرغ در اســتان ۷۰ هزار تن بود که امروز به ۹۰ هزار تن 
رسیده است و علاوه بر نیاز اســتان بخشی از نیاز مرغ 

استان های همجوار را نیز تامین می کنیم.
ابراهیمی به مشکلات به وجود آمده تولید و عرضه مرغ 
در کشــور بعد از هدفمندســازی یارانه ها اشاره کرد و 
افزود: در آن مقطع، بانک کشاورزی لرستان به صورت 
سه شیفت فعال بود و نیازهای تسهیلاتی مرغداری های 
استان را تامین کرد در نتیجه، فعالیت این مرغداری ها هیچ 
گاه متوقف نشد و در آن شرایط بخشی از نیاز استان های 

همجوار را تامین کردند.
ابراهیمی به وجود بیش از ۶۰۰ واحد مرغداری در استان 
اشاره و اظهار کرد: در شرایطی که در زمان هدفمندسازی 
یارانه ها، معاندان صنعت مرغ را ورشکسته می دیدند، 
با اقدامات انجام شــده و حمایت های لازم نه تنها این 
واحدهای تولیدی ورشکســته نشــدند بلکه به عنوان 
واحدهای ســرپا و با سود دهی مناســب در حال تولید 

هستند.
وی متوسط مصرف گوشت مرغ در لرستان را ۵۰ هزار 
تن برشمرد و ادامه داد: طی چهار روز پایانی سال گذشته 
حدود ۲ هزار و ۵۰۰ تن مرغ در استان کشتار شد که در 

نوع خود بی سابقه است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری لرســتان 
همچنین افزایش تولید تخم مرغ را یکی از دستاوردهای 
مهم حوزه اقتصادی استان برشمرد و عنوان کرد: قبل از 
شروع دولت مردمی تولید تخم مرغ استان هشت هزار تن 

در روز بود که امروز به 1۷ هزار تن رسیده است
ابراهیمی تاکید کرد: این دستاوردها شاید در بیان ساده 
باشــند اما حاصل برنامه ریزی و اقدام به موقع دستگاه 

های اجرایی حوزه اقتصادی استان هستند.

مدیر کل شیلات خوزستان عنوان کرد
 هدفگذاری ترویج پرورش آبزیان  
در استخرهای دومنظوره در ایذه

مدیر کل شیلات خوزستان گفت: توسعه آبزی پروری و 
سرمایه گذاری در بخش مشاغل خرد روستایی و ترویج 
پرورش آبزیان در استخرهای دومنظوره کشاورزی در 
شهرستان های ایذه برنامه ریزی و هدفگذاری شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، مرتضی ســوری با اشاره به 
ظرفیت های گسترده آبزی پروری شهرستان ایذه اعم از 
منابع آبی با کیفیت و شرایط دمایی مطلوب به ایسنااظهار 
کرد: با توجه به اســتعداد این شهرســتان و براســاس 
مطالعات صورت گرفته طرح ها و پروژه های خوبی در 
نظر گرفته شده است و امیدواریم در سال جاری با اخذ 
مجوز زیرساخت ها و جذب اعتبارات لازم روند احداث 

این طرح ها تسریع پیدا کند.
وی بــه مهمترین اهــداف و اولویت گذاری شــیلات 
استان در این خصوص اشــاره و خاطرنشان کرد: عمده 
تولیدات شهرستان ایذه در حال حاضر مربوط به پرورش 
ماهیان سردابی، قزل آلا و نیز صید از منابع آبی شهرستان 
اســت که با برنامه ریزی و هدفگــذاری صورت گرفته 
توسعه آبزی پروری و سرمایه گذاری در بخش مشاغل 
خرد روســتایی و ترویج پرورش آبزیان در استخرهای 
دومنظوره کشــاورزی در کوتاه مدت شــاهد جهش 
تولید و اشتغال در بخش پرورش ماهیان گرمابی، رونق 
گردشــگری شــیلاتی و بازار آبزیان در شهرستان ایذه 
خواهیم بود. وی با اشــاره به بازدیــد از روند احداث 
کارخانه تولید خوراک آبزیــان، مجتمع پرورش ماهیان 
خاویاری بخش سوســن ایذه، کارخانه کنسروسازی 
کامکار جنــوب و مزارع پرورش ماهی شهرســتان در 
جریان سفر روز گذشته خود افزود: در گام دوم و همزمان 
با پرداختن به توسعه مشاغل خرد و زودبازده و با توجه 
به ظرفیت های این شهرستان تکمیل زنجیره های تولید و 
صنایع شیلاتی، ایجاد مجتمع های بزرگ و صنعتی مورد 

توجه ویژه قرار می گیرد.

دریچهبازتاب

مدیر کل بنادر و دریانوردی امیرآباد خبر داد

اعلام رسمی پایان شانزدهمین طرح نوروزی تسهیل 
سفرهای دریایی بندرامیرآباد

مدیر کل بنادر و دریانوردی امیرآباد با اعلام رسمی پایان شــانزدهمین طرح نوروزی تسهیل 
سفرهای دریایی از بازدید بیش از ۲۰۰ هزار مسافر از مراکز تفریحی - گردشگری و تردد ۲۷1۲۶ 
مسافر بدون هیچگونه حادثه دریایی در منطقه استحفاظی بندر امیرآباد خبر داد و از تلاش های شبانه روزی 

تمامی نوروزبانان بی نوروز در گستره دریایی شمال کشور قدردانی کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد علی موســی پور گرجی با اعلام خبر پایان شانزدهمین طرح نوروزی 
تسهیل سفرهای دریایی افزود : همزمان با اجرای طرح ســفرهای دریایی در کشور از سوی سازمان بنادر 
و دریانوردی بعنوان متولی این طرح ، اقداماتی جهت آمادگی پرسنل و واحدهای شناور از قبیل برگزاری 
جلسات هماهنگی ، انجام مانور جستجو و نجات و مقابله با آلودگی و تجهیز همیاران ناجی در بندر امیرآباد 
انجام پذیرفت که این طرح از ۲4 اسفند ماه سال گذشته آغاز و تا پایان روز 1۷ فروردین ماه به مدت ۲۳ روز 

ادامه داشت که خوشبختانه بدون هیچگونه حادثه دریایی پایان یافت.
محمد علی موسی پور ادامه داد : انعقاد تفاهم نامه با همیاران ناجی به منظور امداد رسانی در مواقع اضطرار 
در طرح های سالم سازی دریا در منطقه تحت پوشش بندر امیرآباد ، توزیع بیش از 1۰۰۰ نسخه بروشور و 
نصب بنر های حاوی مضامین ایمنی سفرهای دریایی در پلاژهای تحت پوشش و تجهیز 1۳ فروند شناور 
عضو طرح همیار ناجی از دیگر اقدامات این بندر در شــانزدهیمن طرح تسهیل سفرهای دریایی در سال 

جاری بود.
وی همچنین به انجام ۲۲4 نفر ساعت گشت نظارت ساحلی توسط بازرسین ، کارشناسان و ناظرین این 
اداره کل در مدت اجرای طرح و همچنین ۵۵۰ نفر ساعت گشت دریایی در محدده آبهای تحت پوشش این 
اداره کل توسط شناور جستجو و نجات دریایی )ناجی( اشاره کرد که با بسیج همگانی توانستند اقدامات 

لازم برای سفر بدون هیچگونه حادثه دریایی را برای هموطنان ما رقم بزنند.
مدیر کل بنادر و دریانوردی در پایان از پشــتیبانی ها و حمایت های بی دریغ مدیرعامل ، اعضای هیات 
عامل و مدیران ستادی ســازمان بنادر و دریانوردی و همراهی ارگان های دریایی همجوار ، سازمان های 
مردم نهاد  فعال در حوزه دریایی و گروه  همیاران ناجی که از ۲4 اسفند تا 1۷ فروردین ماه به اجرا درآمد و 
همچنین از ایثار و فداکاری مجریان طرح تسهیل سفرهای دریایی که ایمنی مسافران را بر فراغت تعطیلات 
نوروزی ترجیح داده تا هموطنان عزیز ، خاطره ای خوش از سفر دل انگیز دریایی را در تقویم زندگی شان 

به یادگار ثبت کنند تقدیر کرد

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان :

 گیلان پذیرای ۱۳۳ هزار مسافر دریایی 
در نوروز بود

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان از پایان اجرای طرح ایمنی مسافرت دریایی ویژه نوروز 14۰۳ 
خبر داد و گفت: در این طرح که از ۲4 اسفند ماه تا 1۷ فروردین برگزار شد میزبان 1۳۳ هزار و ۶۳۶ نفر 
گردشگر بودیم.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین یونسی در جمع خبرنگاران به رشد ۲1 درصدی استقبال مسافران 
از این طرح اشــاره کرد و افزود : این گردشگران با ۲۵ هزار و ۳1۸ فروند شــناور و قایق تفریحی از جاذبه های 
گردشگری دریایی سواحل گیلان و آبراهه های تالاب انزلی دیدن کردند.وی اظهار کرد: طرح ایمنی گردشگری 
دریایی در این استان با محوریت شناسایی مراکز و شــناورهای ارائه خدمات مسافری دریایی، بازرسی ایمنی و 
اسنادی مراکز شناورهای مشمول طرح و ارائه خدمات مطلوب به درخواست های جستجو و نجات دریایی در 
حداقل زمان ممکن توسط ۲۰ کارشناس ایمنی و فنی، تیم ثبت کننده گزارشهای آماری، ۶ فروند شناور امدادی، ۳ 
فروند شناور اطفاء حریق، 1۲ فروند شناور همیار ناجی و با همکاری یگان حفاظت و روابط عمومی اداره کل بنادر 
و دریانوردی گیلان انجام شد.وی با تاکید بر اینکه در مدت زمان اجرای این طرح هیچ سانحه دریایی گزارش نشد، 
گفت: اجرای بهینه طرح با تلاش و حضور شبانه روزی تیم های اجرایی و ستادی انجام شد و گردشگران ترددهای 

دریایی ایمنی را بدون وقوع هرگونه حادثه و سانحه ای در آغازین روزهای بهاری سال 14۰۳ تجربه کردند.  
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان گیلان تصریح کرد: برای اجرای بهتر طرح مســافری دریایی در سال 14۰۳ 
جلسات هماهنگی برون سازمانی با دستگاه ها و ارگان های همکار در طرح با هدف افزایش سطح هماهنگی و 
همکاری های مشترک در دســتور کار قرار گرفت همچنین لایروبی برخی از آبراهه های تالابی پرترافیک برای 
ایمن سازی تردد شناورهای تفریحی، بازدید میدانی مستمر از 4۲ مرکز ارائه دهنده خدمات مسافری دریایی و 

بازرسی از تجهیزات و شناورهای بکار گرفته شده در این مراکز توسط کارشناسان دریایی مجرب انجام شد.
وی ادامه داد: کلیه تجهیزات امداد دریایی در این طرح آمــاده ارائه خدمات بودند و مانورهای مختلفی هم برای 
ارائه خدمات مطلوب جستجو و نجات دریایی در مواقع اضطرار و آموزش و تجهیز همیاران ناجی در سواحل 
استان به منظور دستیابی به بهترین راندمان عملیاتی ممکن برگزار شد.یونسی اضافه کرد: تدوین، چاپ و توزیع 
بیش از ۲ هزار نسخه بروشورهای راهنمای گردشــگری دریایی ایمن در میان مسافران دریایی با هدف افزایش 
سطح اطلاعات و موضوعات ایمنی دریانوردی و ترغیب مسافران به نظارت بر عملکرد قایقرانان و مراکز ارائه 
دهنده خدمات گردشگری دریایی و اطلاع رســانی محیطی پیام های ایمنی دریانوردی، چاپ و نصب ۲۰ بنر و 
تابلوهای اطلاع رسان محیطی در مبادی اصلی تردد گردشــگران در استان و شهرهای ساحلی از دیگر اقدامات 

انجام شده در این حوزه بود.


